### HALLELUIA

**Halleluja. Halleluja.**

Jubilare Deo omnis terra: \* psalmum dicite nomini ejus.

**Halleluja.**

**Alleluia. Alleluia.**

Acclamate Dio, voi tutti della terra: cantate la gloria del suo nome,

**Alleluia.**

### EVANGELIUM

Dominus vobiscum.

**Et cum spiritu tuo.**

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

(2, 21-22)

**Gloria tibi, Domine.**

In quel tempo. Quando furono compiuti gli otto giorni prescritti per la circoncisione, gli fu messo nome Gesù, come era stato chiamato dall'angelo prima che fosse concepito nel grembo. **Laus tibi, Christe.**

### ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Hic est Deus noster, \* vivens in sæcula: • et regnum ejus non exterminabitur, \* et potestas ejus in æternum erit.**

**Questo è il nostro Dio, che vive nei secoli: e il suo regno non sarà distrutto, e il suo potere durerà in eterno.**

### ORATIO SUPER SINDONEM

Omnipotens sempiterne Deus, qui Unigenito tuo novam creaturam nos tibi esse fecisti, custodi opera misericordiæ tuæ, et ab omnibus nos maculis vetustatis emunda: ut per auxilium gratiæ tuæ in illius inveniamur forma, in quo tecum est nostra substantia. Qui tecum vivit et regnat [...]. **Amen.**

O Dio onnipotente ed eterno, che nel tuo Unigenito hai voluto fare di noi una tua nuova creatura, custodisci l'opera della tua misericordia, e liberaci da ogni traccia delle antiche colpe: affinché, con l'aiuto della tua grazia, siamo trovati conformi a colui, mediante il quale è unita la nostra natura alla tua. Egli che vive e regna [...]. **Amen.**

### OFFERTORIUM

**Ubi sunt nunc dii eorum, † in quibus confidebatis in eis? \* Quorum adipem sacrificiorum edebatis, † et bibebatis vinum libationum eorum? • Surgant nunc, et adjuvent vos, \* et fiant vobis protectores.**

**Dove sono ora le loro divinità, nelle quali voi pure confidavate, delle cui vittime mangiavate il grasso, delle cui libazioni bevevate il vino? Sorgano ora, e vi soccorrano, e si facciano vostri protettori.**

### CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

### ORATIO SUPER OBLATAM

Muneribus nostris, quæsumus, Domine, precibusque susceptis: et cælestibus nos munda mysteriis, et clementer exaudi. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Signore, che hai accolto le nostre oblazioni e le nostre preci: purificaci per l'opera dei tuoi divini misteri, ed esaudiscici nella tua clemenza. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

### PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione \*\*\*\*3)

...per Christum Dominum nostrum. Qui ut nos a gravi servitute legis redimeret, circumcisionis legalis purificationem